Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 34

имени лейтенанта Николая Аралова

муниципального образования

Каневской район

ПРИКАЗ
Ст.Новоминская

         26.03.2020 г.                                                                               №189

О переходе на реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего образования с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации №104 от 17.03.2020 года «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

образовательные программы среднего профессионального образования,

соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Российской Федерации» приказываю:

1. Перейти с 13.04.2020 года на реализацию образовательных программ

начального общего, основного общего образования с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить «Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий» (Приложение №1)

3. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения

и методической поддержки педагогическому коллективу школы заместителя

директора по УВР Никулину В.П.

4. Заместителю директора по УВР Никулиной В.П:

- обеспечить информирование работников МБОУ ООШ №34,

обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на

реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий,

 -обеспечить оперативное отражение информации на официальном

сайте образовательной организации.

- обеспечить ежедневый мониторинг хода образовательного процесса в

МБОУ ООШ №34 с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

- создать телефонную «горячую линию» для обращений родителей

(законных представителей) учащихся по вопросам реализации

образовательных программ начального общего, основного общего

образования, с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

5. Назначить техническим специалистом на время реализации

образовательных программ начального общего, основного общего

образования с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий технического специалиста Железняка С.В.

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.